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Jakelussa mainitut 

 

Selvitystyö Palokin koskireitin ja vesivoimalaitoksen kalatalousratkaisuihin kytkeytyvistä 
kehittämismahdollisuuksista 

Maa- ja metsätalousministeriö esittää Pohjois-Karjalan ELY-keskukselle, että se yhteistyössä Pohjois-
Savon ELY-keskuksen kanssa käynnistää selvitystyön Heinäveden Palokin koskireitin ja vesivoima-
laitoksen kalatalousratkaisuihin kytkeytyvistä kehittämismahdollisuuksista. Tehtävä on osa Itäisen 
Suomen elinvoimaa vahvistavien toimenpiteiden selvittämistä (VN/16546/2022). 

Tausta 

Varautumisen ministerityöryhmä linjasi 13.5.2022, että hallitus selvittää ja valmistelee syksyn 2022 
budjettiriiheen mennessä ehdotukset itäisen Suomen elinvoimaa vahvistavista toimenpiteistä. Minis-
teriryhmä asetti valtiosihteerityöryhmän tämän asiakokonaisuuden valmistelua varten sekä sihteeris-
tön tukemaan valmistelutyötä. 

Työryhmä esittää loppuraportissaan 31.8.2022 itäisen Suomen elinvoimaa vahvistavia toimenpiteitä 
lyhyellä ja pitkällä aikavälillä seuraavissa kokonaisuuksissa: aluekehittämisen tukeminen, omavarai-
suus ja fossiilienergiasta luopuminen, osaaminen, osaava työvoima ja työvoiman saatavuus, saavu-
tettavuus sekä matkailu. Yksittäisenä matkailuun liittyvänä toimenpiteenä työryhmä esittää selvitettä-
väksi Palokissa tehtävien kalataloustoimien ratkaisuja ja hankevaihtoehtojen edistämismahdollisuuk-
sia. Matkailun lisäksi kyseinen toimenpide-esitys kytkeytyy työryhmäraportin kokonaisuuksista keskei-
sesti myös omavaraisuuteen ja fossiilienergiasta luopumiseen, sillä Palokin vaihtoehtoisilla kalata-
lousratkaisuilla on suoria vaikutuksia alueelliseen huoltovarmuuteen ja säätövoiman kannalta tärkeän 
vesivoiman tuotantoedellytyksiin. 

Itäisen Suomen elinvoimaa vahvistavien toimenpiteiden selvittämisen –työryhmäraportista johdettuun 
toimeenpanosuunnitelmaan (VN/16546/2022) on Palokin koskireitin osalta kirjattu seuraavaa: 

Toimenpide:  Keskeisistä toimijoista koostuva työryhmä linjaa toimenpidevaihtoehdot, koostaa ole-
massa olevan selvitysmateriaalin ja tilaa tarvittavat jatkoselvitykset. 

Toteutus ja aikataulu:  9/2022 – 3/2023. 

Vastuutaho:  MMM/ Pohjois-Karjalan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus. 

Rahoitus ja budjettimomentti:  Vesi- ja kalataloushankkeiden tukeminen 30.40.31 
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Selvitystehtävän tavoite 

Tehtävän tavoitteena on laatia selvitys Palokin koskireitin ja vesivoimalaitoksen kalatalousratkaisuihin 
kytkeytyvistä kehittämismahdollisuuksista huomioiden erityisesti eri toteutusvaihtoehtojen kustannus-
hyötynäkökulmat sekä vesilain mukaisten prosessien vaatimukset ja edellytykset. Lisäksi selvityk-
sessä tulee huomioida eri toteutusvaihtoehtojen vaikutukset matkailuun ja toisaalta vaikutukset alueen 
omavaraisuuden ja fossiilienergiasta luopumisen tavoitteeseen (vihreä siirtymä). Ratkaisuvaihtoehto-
jen toteutettavuusarvioinnissa tulee osana kokonaiskustannuksia arvioida erityisesti valtiolle kohdis-
tuvien suorien tukikustannusten suuruutta. Selvityksessä tulee arvioida myös eri hankevaihtoehtojen 
edellyttämien, hankkeen operatiiviseen toteuttamiseen liittyvien toimijaroolien ja prosessien resurssi-
tarpeita valtionhallinnossa. Selvityksen tuloksia tullaan käyttämään valtioneuvostossa päätettäessä 
valtion mahdollisesta osallistumisesta soveltuvan ratkaisuvaihtoehdon jatkosuunnitteluun ja toteutuk-
seen Heinäveden Palokin alueen kehittämiseksi. 

Selvitys osoitetaan maa- ja metsätalousministeriölle maaliskuun 2023 loppuun mennessä.  

Selvitystyön kustannuksia (mm. ulkopuolisten resurssien käyttö, lisäselvitykset) voidaan rahoittaa 
maa- ja metsätalousministeriön Nousu-ohjelmasta, mom. 30.40.31 vesi- ja kalataloushankkeiden tu-
keminen. 

Yksikön päällikkö  Vesa Ruusila 

Osastopäällikkö Tuula Packalen 

  
Jakelu Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 

Pohjois-Karjalan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 
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